



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

**Jarosław Zieliński**

Szanowny Pan  
Juliusz Jakimowicz  
Dyrektor Muzeum – Skansenu  
kurpiowskiego im. Adama Chętnika  
w Nowogrodzie

Szanowny Panie Dyrektorze,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w kurpiowskim festynie rodzinnym połączonym z odpustem parafialnym, który odbywa się dzisiaj w Nowogrodzie.

Wyrażam wdzięczność Panu Dyrektorowi, całemu zespołowi Muzeum – Skansenu Kurpiowskiego im. Adama Chętnika w Nowogrodzie oraz wszystkim twórcom ludowym za podtrzymywanie oraz kultywowanie tradycji i obyczajów kurpiowskich, które stanowią ważną część naszej kultury.

Festyn kurpiowski jest świetną okazją do zaprezentowania walorów dzieł artystycznych i wyrobów praktycznych tego bogatego kulturowo regionu: pieśni, muzyki i tańca kurpiowskiego, strojów, produktów kulinarnych, rękodzieła, sztuki bartniczej, gawędziarstwa i elementów teatralnych.

Zachowanie regionalnej kultury i tradycji jest szczególnie cenne wobec zagrożenia, jakie niesie dla niej współczesna zunifikowana i zglobalizowana kultura europejska. Każdy kraj, każdy region, a nawet każda wieś ma swoją historię, swoją tradycję i swoje obyczaje, które stanowią spoiwo wspólnoty ludzi mieszkających od pokoleń na danym terenie. Warto i trzeba tę rodzimą i w największym stopniu autentyczną naszą własną kulturę ocalić od zaniku i zapomnienia i przenieść ją ku przyszłym czasom i wiekom.

Serdecznie wszystkich uczestników festynu pozdrawiam w poczuciu nadziei i optymizmu, że wspólna troska o kultywowanie dorobku kulturowego naszych przodków pozwoli nam i tym, którzy przyjdą po nas zachować naszą wspólnotową tożsamość i nie zagubić we współczesnym świecie aksjologicznej busoli, dzięki której łatwiej jest dokonywać dobrych i trafnych wyborów w naszej skomplikowanej codziennej rzeczywistości.

21 sierpnia 2022 roku

Z wyrazami szacunku i pozdrowieniami

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość  
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego

16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-062 Białystok, ul. Warszawska 13/5, tel. (85) 653 77 69

16-300 Augustów, ul. Młyńska 20/6, tel. (87) 644 57 73

e-mail: [jaroslaw.zielinski@sejm.pl](mailto:jaroslaw.zielinski@sejm.pl)

[www.jaroslawzielinski.pl](http://www.jaroslawzielinski.pl)